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BASHKIA TEPELENE —
KESHILLI BASHKIAK I ——

Nr. 2160 prot. Tepelené, mé 27.11.2025
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“PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNE ’gLAN TE KEH%ULTIMEVE DHE PLANIT

TE BUXHETIT TE KESHILLIT TF B KISE TEP@@E‘NE PER VITIN 2026

RN Oaﬂh_’;_‘;fa*’“

N& mbéshtetje té nenit 113, pika I dhe 2, t& pjesés s& gjashté “Qeverisja Vendore”, t& ligjit nr. 8417.
daté 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé™, e ndryshuar; nenit 8, pika 2; nenit 9. pika
l. nénpika 1.1, gérma b: nenit 51 . pika 3: nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™.
| ndryshuar, si dhe né zbatim té& Rregullores sé funksionimit t& Késhillit Bashkiak Tepelené.,

VENDOSI:

[. T€ miratoj planin e
bashkélidhur,

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes

b) Plani i konsultimeve t&¢ Késhillit ta bashkisé pér vitin 2026.
¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

puncs 1€ Késhillit t& bashkisé Tepelend pEr vitin 2026. sipas tabelave

2. Per zbatimin e kétij vendimj ngarkohet Sekretari i Késhillit dhe Késhilli B
bashké&punim me Drejtoring e Financés.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve té
| ké&shillit pa pasur nevojé pér miratim.

4. Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve té& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 **Pér
vetéqeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

ashkiak né

herépasheréshme dhe pérditésohet nga sekretari

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRY]

Valbona CELA @/

Miratuar me 12 (dymbédhjeté)vota

Vota Pro 12 (dymbédhjet&)vota
Vota Kundér ()

Vota Abstenim 0
Zbardhur mé daté 27.11.2025

Adresa: Sheshi “'Lord Bajron" Tepelené wweb:

v tepelena. cov.al E-mail: infolare velena. gov.ql




o Késhilli Bashkiak Tepelené

PLANI I PUNES 2026
(Plani i aktiviteteve dhe Plani i vendim-marrjes 2026)

Muaji

Pershkrimi i Aktivitetit

Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nje mbledhje ne cdo muaj)
*(ketu nuk jane parashikuar mbledhje jashte radhe. te cilat mund te
organizohen si pasoje e kerkeses ne situata te caktuara)*

Mbledhje Komisionit t& Pérhershém e Mikse (mesatarish 2-3
mbledhje komisionesh né m uaj)

Pérmbledhése

Takime me komunitetin, konsultime (4NjA):

Buxhet (¢do NjA+ komuniteti biznesit+Q)J F).

Ndryshim buxheti (1 konsultim n& Bashkiné Qendér dhe |
konsultim né zonén gjeografike q¢€ efektohet nga ndryshimi),
Paketé fiskale (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Blerje e dhénje me gera (1 né Bashk] Qendér dhe né 1 né NjA ku
ndodhet prona),

Norma e standarte e rregullore t& shérbimeve dhe fuksioneve té¢
tjera ligjore (sipas grupit té& interesit dhe shtrirjes se sherbimit):
strategjit€ (strategjia e zhvillimit | né ¢do NjA).

Planet e shérbimeve (p.sh, plani barazia gjinore, integriteti, |
konsultim né secilén NjA + 3 me grupe interesi).

Nisém e ké&shillit bashkiak me projekt vendim pér markimin e
shtigjeve qé kalojné né zonat ku ka stane per t€ promovuar dhe
standartizuar turizmin malor sipas manualit kombétar dhe
vecanérisht traditén e staneve dhe shtigjeve si pjesé e turizmit
rajonal. Késhtu synojmé té zhvillojmé ekonomine familjare té&
barinjve dhe fusim bashkiné e Tepelenés né hartén rajonale t&
shtigjeve pér té targetuar turisté t& shumté q€ kané pikérisht kéte
Interes.

Nisé¢m financimin e transportit pCr nxénésit q€ kryejné gjimnazin
“A.Shehu™ Tepelené. té cilét vijn€ nga familje me véshtirési
financiare (né fokus familjet me prindér t¢ divorcuar dhe me njé
prind)

Vizite studimore (1 vizite pér shkembim eksperience jashté vendit.
| vizit€ brenda vendit) zone rurale turizem malor.

AKtivitet sensibilizues dhe ndérgjégjesues (1), né kuadér t& "Tetorit
Roze"

Nxitje e mbéshtetje e iniciativave t& Komunitetit: Pér pérmiresimin
e mjedisitit

Adresa: Sheshi ““Lord Bajron™ Te relené

wweb, wwiw. tepelena. cov.al E-mail: infoe




" Ceremoni dhénie titull nderi (2)

" Pjesemarrje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme ( 2 ne vit)

" Pritje e delegacionit nga késhilla homologe

" Pérfaqgesim institucional i Késhillit n& ngjarje, psh festa vendore,
ngjarje ku ftohet Késhilli

" Pjesémarrje né Organet Drejtuese t& Agjencive ku Késhilli éshte
ancCtar apo pérfaqésohet

" Monitorim, auditim i njésive shpenzuese té varesisg s@ Bashkisé,
strukturave komunitare.

" Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti
vjetor. plani vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me
publikun, rregulla te funksionimit t& KB

" Mbledhje e Késhillit

" Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershem (& - I. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura:

Janar " AnKketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& punés té Késhillit.
pyetsor

® Raport mbi zbatimin e vendimarrjes se késhillit bashkiak pér 6-
mujorin e dyté t& 2025.

* Mbledhje e Késhillit

" Mbledhjet e Komisioneve té& Pérhersheém e |. Financés dhe

Shiliii Buxhetit; 2 3 ;4 i _

® Raporti i Performances s¢ pun€s s€ Késhillit pér vitin 2025 —
pergatitja ne forme elektronike e buletinin t& aktiviteteve t&
Ke&shillit Bashkiak per 2025.

®  Mbledhje e Késhillit

" Mbledhjet e Komisioneve t& Perhershém t¢: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Mars " Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete to ngjashme

" Prezantimi i buletinit t& aktiviteteve t& KB per vitit 2025.

" Drejtoria e Zhvillimit ekonomik: "Miratimi i raportit vjetor te
zbatimit te buxhetit pér vitin 2025"

" Mbledhje e Késhillit

" Mbledhjet e Komisioneve té Pérhersham t€: 1. Financés dhe

Prill Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia giinore: 4. Arsim -Kultura:

" _Ceremoni per dhenie tituj nder

| ®  Vizité studimore/shkémbim experience brenda vendit

Adresa:

Sheshi “*Lord Bajron™ Tepelene

wweb: wiviv. tepelena. eov.al E-mail: infowwtepelena. gov.ql
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Raportim nga Specialist | integrimit ne BE dhe ndihmés s& huaj dhe
turizmit ""Mbi masat e marra né& sektorin e mjedisit dhe turizmit per
fillimin e sezonit turistik 2026".

Dégjese ose konsultim pblik me komunitetin per céEshtje té
mundshme q& vijné nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave ¢ standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
Strategjike, et;.

Mbledhje e Ké&shillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té&: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Perditesim i regjistrit t& kérkesave per informim per
dokumentacionin e keshillit (ligji nr. 119/2014)

Maj

Raportim nga Drejtoria Zhvillimit Rural; Mbi kontrollin dhe
zbatueshmérine e kérkesave té percaktuara né kontratén e gerasé

" Pér dhénien né perdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik’* dhe
per dhénien né pérdorim t& tokés bujqésore t& pandarg. pEr
kontratat e lidhura me afate t& gjaté dhe raportimi mbi gjendjen e
lerave.

Konsultime me publikun (4 takime) ne lidhje me prioritetet per
PBA 2026-2028. (1 ne Njesine administrative Tepelene, + 1 ne
NJ.A Qender + 1 Nj.Ad Kurvelesh + | NJ.Ad. Lopes)

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém t€: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Qershor

Miratimi i Draftit te Pare te PBA

Miratimi i ndihmave eknomike. 6%

Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake per parandalimin
¢ zjarrit dhe pérballimin e emergjencave civile gjate sezonit turistik"

Mbledhje e Ké&shillit

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhersheém té: l. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve: 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura:

Korrik

Raportim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike: Mbi masat e
marra per ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve te gjelberuara ne
qytet si dhe grumbullimin dhe perpunimin ¢ mbetjeve urbane ne
perputhje me standartet e lejuara, masat qe jane marre per
sistemimin e mirembajtjen e varrezave te deshmoreve dhe atyre
publike ne Bashkine Tepelené.

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (kthim vizite e aktivitetit te
muayjit prill)

Degjese ose konsultim publik me komunitetin per ceshtje te
mundshme qe vijne nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti. ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave e standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
strategjike, etj.

Raport mbi zbatimin e vendimarrjes se keshillit bashkiak per 6-
mujorin e pare.

Gusht
e ]

Mbledhje ¢ Ké&shillit

Adresa: Sheshi “'Lord Ba ron’” Te
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Mbledhjet e Komisioneve té& Pérhershém té: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia giinore: 4. Arsim -Kultura:

Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés / Kujdesit Social,
Drejtoria e sherbimeve publike: Mbi masat e marra nga pér
plrgatitjen e ambienteve shkollore per fillimin e vitit t& ri shkollor
2026-2027, arsimit parashkollor. Konviktin, cerdhe, kopshte si dhe
gendrat sportive ne bashkine T'epelene.

Emision ne median vendore dhe online

Shtator

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Perhershém t€: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve - 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Analizé nga Sektori i Emergjencave Civile prané€ Bashkisé:
Raportim mbi pérballimin e emergjencave gjaté vitit 2026 si dhe
masat € marra pér vitin 2027,

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar:
Raport mbi zbatimin e buxhetit (t€ ardhurat dhe shpenzimet) pe¢ 8
mujorin 2026.

Vizité€ studimore/shkembim experience jashte vendit.

Raportim nga Policia Bashkiake dhe [IKMT mbi gjendjen e sigurise
publike dhe kontrollin e territorit ne bashkise Tepelene.

Tetor

Mbledhje e K&shillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershem te: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura:

AKktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me
grate ne komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine
gjinore), ne bashkepunim me Bashki te Forta

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit pér ndryshime te
PBA 2026-2028 dhe buxhetin 2026 (4 takime) 1 ne qytet +3 ne
NJ.A nga | per secilen.

Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per
vitin 2027

Raportim per problematikat dhe veprimtarine ne Njesite
Administrative (Qender., Lopes. Kurvelesh)

te Bashkise Tepelene.

Degjese ose konsultim publik me komunitetin per ceshtje te
mundshme qe vijne nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave ¢ standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
strategjike, etj.

Nentor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém (€: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura:

Konsultim publik me komunitetin dhe grupet e interesit per
ndryshime ne paketen fiskale (5 takime) (1 ne Njesine
administrative Tepelene, +3 ne Nj.A Qender + Nj.Ad Kurvelesh +
Nj.Ad. Lopes, + 1 publike OJF. etj.

Adresa: Sheshi

“Lord Bajron Tepelens wweb: wwiw tepelena.cov. al

E-mail: infoidepel ena.gov.ql




R " Raportim nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrolljt te Territorit:
1_;5?’""’ Per zbatimin e Planit te Pergjithshem vendor, investimet e
r parashikuara dhe problematikat.

" Pjesemarrje ne konferenca dhe akt; vitete te ngjashme

" Prezantimi i raportit t& performancés pér bashking Tepelené pér
vitin 2025.

" Mbledhje e Késhillit

" Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém t&: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve - 3. Baraziaﬁjinore: 4. Arsim -Kultura;

Dhjetor

" Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketes
fiskale pér vitin 2027.

" PérKryesine e Késhillit Bashkiak: Arben
* Sekretare e Ké&shillit bashkiak: Valbona
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PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE 2026
Numri | Totali
Tema Lloji i konsultimit konsultimey otald '_ Shenime
s Karburant shpenzimey
€
Flete palosje 0
Degjese publike Qvtel 5 0
Tepelene
PRBA Degjese publike NjA 3 6.000 6.000
Degjese publike me OJF /ey I 0
Emision televiziv 0
et 0
I'lete palosje 0
Degjese publike Qvteti I 0
I'epelene
Paketa fiskale dhe | Degjese publike NjA 3 6.000 6.000
buxhet Degjese publike me OJF /et I 0
0
0
0
Flete palosje ()
Degjese publike Qyteti
iy l 0
[epelene
Ndryshim buxheti | Degjese publike NJA 3 6.000 6.000
Degjese publike me OJF /ey 0
Emision televiziv 0
et 0
Miratimi i Degjese publike Bashkia
normave e Qendér
standarteve te Degjese publike NjA
secilit pre; Degjese publike me OJF /et 0 |
Adresa: Sheshi “*Lord Bajron" Tepelené wweb: s tepelena. cov. al LE-mail: infowie elena.gov.al




